
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 377/2014                CETRAN/MS DE 23 DE ABRIL DE 2014. 
 

“Nomeia a Secretaria Executiva do 
CETRAN/MS e dá outras providências” 

 
 

O Conselho Estadual de Trânsito do Estado de Mato Grosso do Sul – 
CETRAN/MS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14, da Lei Federal nº. 
9.503, de 23 de setembro de 1997- Código de Trânsito Brasileiro; 

 
DELIBERA: 
 

Art.1º - Nomear, para exercer funções de Secretaria Executiva do 
CETRAN/MS, Patrícia Amaral da Silva, designada pelo Departamento Estadual de 
Trânsito – DETRAN/MS, para prestar o suporte técnico e administrativo a que se 
reporta o artigo 377, da Lei Federal nº. 9.503/97 (CTB) e artigo 7º, parágrafo 2º do 
Decreto nº. 11.406, de 23 de setembro de 2003. 
 

Art.2º - Revogar a Deliberação CETRAN-MS nº. 266, de 13 de março de 2013. 
 

Art.3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

    REGINA MARIA DUARTE 
                                          Presidente do CETRAN/MS                     
AYLTON BATISTA RIBEIRO  EDILEUZA FERREIRA GONÇALVES 
Conselheiro    Conselheira 
MARIA DAS GRAÇAS FREITAS  MILTON B. PORTOCARRERO NAVEIRA 
Conselheira     Conselheiro 
WALTER RIBEIRO HORA              ALÍRIO VILLANSANTI ROMERO 
Conselheiro    Conselheiro 
ROBERSON CARLOS T. RONCATTI WESLLEY X. A. RENOVATO 
Conselheiro    Conselheiro 
SANTO ROSSETTO   THAÍS DE MATTOS B. TOLENTINO 
Conselheiro    Conselheira 
RENAN DA CUNHA SOARES JUNIOR       FLAVIO MILANEZ THOMÉ   
Conselheiro    Conselheiro 

 


